
 

 

 

 

 

Protocollo come da segnatura 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di approvazione delle 

l'incarico di ESPERTO e TUTOR per realizzazione 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e

azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 

2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d.Piano Estate 2025/2026)

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-531

TITOLO : STIAMO BENE INSIEME 

CUP: J74D25001270007 

LA
 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione

2025, n.96 con cui è stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e 

potenziamento delle competenze,

lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad 

ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni

apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2025

2027; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 81652

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021

VISTE le delibere degli OO.CC. 

realizzazione del progetto (Collegio dei 

09/07/2025) - Consiglio di Istituto-

VISTA la candidatura n. 81652 del 23/05/2025;

VISTA la nota di autorizzazione Prot.

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021

progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa

ISTITUTO COMPRENSIVO 

e-mail  

Codice meccanografico VAIC83300L 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Travedona Monate, 

- All’Albo online

- All’ Amministrazione Trasparente

- Al sito web  

approvazione delle graduatorie definitive del personale 

per realizzazione Progetto FSE+ Piano Estate 2025/2026

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 

2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d.Piano Estate 2025/2026) 

531  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, 

n.96 con cui è stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione

lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad 

formativa con azioni specifiche volte a promuovere

apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2025

81652 del 23/05/2025 che si inserisce nel quadro

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021

 competenti, relative alla presentazione della

realizzazione del progetto (Collegio dei docenti – delibera n°57 del 30/06/25 (Prot. n. 6319 del 

- delibera n°25 del 03/07/2025 ( Prot. n.6381 dell’11/07/2025);

23/05/2025; 

Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - PIANO SCUOLA ESTATE 21

2025-531; 

normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto

Ministero dell’istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA)

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121

mail  vaic83300l@istruzione.it - posta certificata  vaic83300l@pec.istruzione.it

Codice meccanografico VAIC83300L - sito web  www.ictravedonamonate.edu.it

 

1 

 

Travedona Monate, 13/10/2025 

All’Albo online 

All’ Amministrazione Trasparente 

personale interno a cui conferire 

Piano Estate 2025/2026 

2027 – Fondosociale 

specifico ESO4.6 – sotto-

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 

n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

 n. 72 e del 22 maggio 

n.96 con cui è stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 

sospensione estiva delle 

lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad 

a promuovere iniziative per gli 

apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2025- 2026 e 2026- 

dro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027; 

della candidatura e alla 

delibera n°57 del 30/06/25 (Prot. n. 6319 del 

dell’11/07/2025); 

 del Progetto FSE Plus 

PIANO SCUOLA ESTATE 21-27 _ codice 

suddetto progetto; 

Ministero dell’istruzione e del merito 
“G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
C.F. 83007110121 

vaic83300l@pec.istruzione.it 
www.ictravedonamonate.edu.it 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008359 - 13/10/2025 - IV.2 - I



2 
 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE la delibera del Consiglio d'Istituto n° 107 del 13/05/2024 relativa all'approvazione delle griglie di 

Valutazione per selezione gruppi componenti gruppi di lavoro, esperti tutor PNRR DM 65/2023 e DM 

66/2023 estese anche alla valutazione delle candidature per progetti FSE+ 

PRESO ATTO della necessità di individuare n. 3 docenti in qualità di “ESPERTI” interni e di individuare n. 

3 docenti in qualità di “TUTOR” interni e personale ATA, profilo collaboratore scolastico, per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTA la determina di avvio della procedura di selezione del personale interno, Prot. n° 7583 del 

19/09/2025; 

VISTO l'Avviso per la selezione ed il reclutamento di personale interno per incarichi realizzazione Progetto 

FSE+ Scuola Estate 2025/2026, Prot. n 7591 del 19/09/2025, con scadenza h. 11:00 del giorno 26/09/2025; 

VISTO il Decreto Prot. n° 7874 del 29/09/2025 di nomina della Dirigente Scolastica Ilva Maria Cocchetti 

come componente unico per la valutazione delle istanze pervenute inerenti l'Avviso pubblico per la 

selezione di personale interno per incarichi realizzazione Progetto FSE+ Piano Estate 2025/2026; 

VISTA la dichiarazione della DS Ilva Maria Cocchetti di assenza conflitti di interesse per incarico 

componente unico valutazione candidature progetto FSE+ Piano Estate 2025-2026, assunta al Prot. 

n°7861 del 29/09/2025; 

VISTO il verbale di comparazione dei titoli dei candidati per il reclutamento di personale interno in qualità 

di ESPERTO e di TUTOR, Prot. 8178 del 07/10/2025; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie disposta con decreto Prot. n° 8208  del 07/10/2025; 

CONSTATATO che non sono pervenuti ricorsi; 

  

DECRETA 

 
 

L’approvazione delle seguenti graduatorie DEFINITIVE per la selezione del personale docente interno 

a cui conferire l'incarico di ESPERTO e TUTOR per la realizzazione del progetto inerente al 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Piano 

Estate 2025/2026 – Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-531. 

 

Per il modulo "RIPARTIAMO INSIEME: VIAGGIO TRA PAROLE, STORIE E MAPPE" 

 

in qualità di ESPERTO 

 
N° Nominativo candidato Punti - Titoli 

professionali/ 
certificazioni  

Punti 
 esperienze 

Tot. punteggio 

1 NICORA LUCIA 20 23 43 

 

in qualità di TUTOR 

 
N° Nominativo candidato Punti - Titoli 

professionali/ 
certificazioni  

Punti 
 esperienze 

Tot. punteggio 

1 COPPOLA ANNA GIOVANNA 20 16 36 

 

 

 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008359 - 13/10/2025 - IV.2 - I



3 
 

Per il modulo INSIEME PER IMPARARE CON L’ARTE: 

in qualità di ESPERTO 

 
N° Nominativo candidato Punti - Titoli 

professionali/ 
certificazioni 

Punti 
 esperienze 

Tot. punteggio 

1 GASPARDIS FLAVIA 5 13 18 

 

in qualità di TUTOR 

 
N° Nominativo candidato Punti - Titoli 

professionali/ 
certificazioni 

Punti 
 esperienze 

Tot. punteggio 

1 COPPOLA ANNA GIOVANNA 20 16 36 

 

 

per il modulo MUSICA INSIEME 

 

in qualità di ESPERTO 

 
N° Nominativo candidato Punti - Titoli 

professionali/ 
certificazioni  

Punti 
 esperienze 

Tot. punteggio 

1 COPPOLA ANNA GIOVANNA 25 6 31 

 

in qualità di TUTOR 

 
N° Nominativo candidato Punti - Titoli 

professionali/ 
certificazioni 

Punti 
 esperienze 

Tot. punteggio 

1 GASPARDIS FLAVIA 5 22 27 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                
      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008359 - 13/10/2025 - IV.2 - I


		2025-10-13T07:51:15+0000
	ILVA MARIA COCCHETTI




